
 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

SESIÓN DE LA COMISIÓN DE DISCIPLINA 
              DEL DIA 6 DE AGOSTO  DE 2025  

 
           

La sesión se celebrará en la Sala de Reuniones Dr. Lino E. Palacio y de forma telemática. 

 
 

1. Consideración del Proyecto de Acta Nº 3/2025  correspondiente a la sesión 

celebrada el 3 de julio del corriente. 

2. Informe por Presidencia.  

3. Informe por Secretaría. 

4. Informe por parte de los Consejeros de los expedientes en trámite. 

 
 

IN LIMINE DE PRESIDENCIA 
 

5. Tratamiento del expediente 93/2025 caratulado “Angelini Diego Sebastián 

(vía email) s/act. Del Juzg. Nac. En lo Crim y Correcc. N° 35” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone la desestimación in límine de la 

denuncia. 

6. Tratamiento del expediente 99/2025 caratulado “Chiappara Martin Fernando 

(via email) c/ Dra. Fullana Moira Alicia (jueza del trabajo N° 3)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone la desestimación in límine de la 

denuncia. 

7. Tratamiento del expediente 102/2025 caratulado “Allo Roberto c/Dr. Almeida 

Pons Camilo (Juzgado en lo Civil N° 99)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone la desestimación in límine de la denuncia. 

 
IN LIMINE – ABSTRACTOS DE VOCALIAS 

 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

8. Tratamiento del expediente 13/2025 caratulado “C.A.G. (vía Email) C/ Dres. 

Rolleri Gabriel y Caia Maximiliano (In. Sala "D" Civil)" Proyecto presentado 

por el Consejero Vischi que propone la desestimación in límine de la 

denuncia. 
9. Tratamiento del expediente 109/2024 caratulado “Pardo Sebastián (Vía 

email) c/ Dra. Cristina Pozzer Penzo (Jueza Federal de Goya)” Proyecto 

presentado por el Consejero Juez que propone la desestimación in límine de 

la denuncia. 
10. Tratamiento del expediente 19/2023 caratulado “Cam. Fed. Apel. De Paraná 

s/ actuac. Rel. Con lo Res. Punto III) en Leg. Apel. Arce Alcides” Proyecto 

presentado por el Consejero Galderisi que propone se declaren abstractas 

las presentes actuaciones. 
11. Tratamiento del expediente 60/2025 caratulado "División de Asesoría Jurid. 

Del Comp. Penit. Fed. CABA - Rem. Pres. del Interno Chejmuse H. S. /dcia." 

Proyecto presentado por el Consejero Galderisi que propone la 

desestimación in límine de la denuncia. 
12. Tratamiento del expediente 73/2025 caratulado “Deslous Juan Carlos C/ DR. 

Osvaldo D. Rappa (Juzg. Criminal y Correccional Nº 35 Cap. Fed)” Proyecto 

presentado por el Consejero Galderisi que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 
13. Tratamiento del expediente 76/2025 caratulado “Tranzillo Eduardo Rubén c/ 

Dra. Nelli María Eugenia (Juzgado en lo Civil Nº 2)” Proyecto presentado por 

el Consejero Galderisi que propone la desestimación in límine de la denuncia. 
14. Tratamiento del expediente 61/2025 caratulado: “Dr. Cabo Muñoz Mauricio 

Cristian G. (Vía Email) s/ act. Del Juzgado. En lo Crim. Correcc. Fed. Nº5” 

Proyecto presentado por el Consejero Juez que propone la desestimación in 

límine de la denuncia. 
15. Tratamiento del expediente 82/2025, caratulado “Cabrera Ahumada 

Marianella (Vía email) c/ Dr. de Santo Jorge A. (Juzg. Crim. Y Correcc. N° 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

41)” Proyecto presentado por el Consejero Juez que propone la 

desestimación in límine de la denuncia. 
16. Tratamiento del expediente 85/2025 caratulado: "Velazco Mónica Elisabeth C/ 

Dra. Castro Paula Andrea (Subrogante Juzgado Civil No 19)” Proyecto 

presentado por el Consejero Juez que propone la desestimación in límine de 

la denuncia. 
17. Tratamiento del expediente 103/2025 caratulado: "Garbellano Luciano c/ Dra. 

Marcela Somer (subr. Juzgado Civil n° 25)" Proyecto presentado por el 

Consejero Juez que propone la desestimación in límine de la denuncia. 
 

DESESTIMATORIOS DE VOCALIAS 
 

18. Tratamiento del expediente 106/2024 caratulado “P.R.L. (Vía email) c/ Dra. 

Califano Luciana (Jueza Subrogante Juzgado Civil Nº9)” Proyecto presentado 

por la Consejera Díaz Cordero que propone la desestimación de la denuncia 

efectuada contra la Dra. Lucila Califano, magistrada subrogante a cargo del 

Juzgado Civil Nº 9. 
19. Tratamiento del expediente 57/2025 caratulado “"A.P.H. (Vía Email) C/ Dra. 

Bacigalupo de Girard María Del Carmen (Juzgado Civil Nº 86)" Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación de la 

denuncia efectuada contra la Dra. María del Carmen Bacigalupo de Girard, 

magistrada a cargo del Juzgado Nacional en lo Civil Nº 86.  
20. Tratamiento del expediente 70/2025 caratulado “Van Gelderen Christian (Vía 

email) s/ act. Del Juzg. Nac. En lo Civil y Comercial Fed. Nº6”. Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación de la 

denuncia efectuada contra el Dr. Juan Rafael Stinco, magistrado subrogante 

a cargo del Juzgado Nacional en lo Civil y Comercial Federal Nº 6. 
21. Tratamiento del expediente 77/2025 caratulado “Zykova Ekaterina c/ Dr. Dos 

Santos Marcelo Bruno (Juez en lo Civil. Y Comercial Federal)”. Proyecto 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación de la 

denuncia efectuada contra el Dr. Marcelo Bruno Dos Santos, magistrado a 

cargo del Juzgado Civil y Comercial Federal Nº 2. 


